
 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 133 del 21/04/2017 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Oggetto: PARIFICAZIONE DATI RELATIVI AI CONTI DEL TESORIERE E DEGLI 

AGENTI CONTABILI INTERNI - GESTIONE ANNO 2016 

 

Il Responsabile del Area Economico Finanziaria 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili di settore, in particolare l’emanazione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30 marzo 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2017-2019 ed i relativi allegati; 

 

EVIDENZIATO che: 

- il Tesoriere del Comune di Flero, Unicredit Banca con sede in Via Vittorio Emanuele II, ha 

trasmesso in data 06 aprile 2017, il Conto del tesoriere con gli allegati relativi all’esercizio 

finanziario 2016; 

- gli Agenti contabili interni, Sig. Chiarini Riccardo per l'Ufficio Anagrafe, la Sig.ra Rezzola 

Antonella per l'economato e il Sig. Cappalunga Ariberto per l'Ufficio di Polizia Locale, hanno 

presentato in data 27 gennaio 2017 e 02 febbraio 2017 il conto della gestione delle riscossioni e 

dei pagamenti dell’anno finanziario 2016; 

 

PRESO ATTO dei dati contabili della gestione dell’esercizio 2016 e rilevata la loro regolarità e 

rispondenza con mandati e reversali dell’ente; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla parifica con i dati contabile del bilancio annuale; 

 

RILEVATO che eseguite le dovute verifiche i dati risultanti dai Conti coincidono con quelli del 

bilancio; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere alla parifica dei dati relativi ai Conti del Tesoriere e degli Agenti contabili della 

gestione all’esercizio finanziario 2016; 

 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

2. di dare atto che i conti presentati rimangono agli atti del comune; 

 

3. di dare atto dell’esatta parifica tra i conti in parola ed il conto del bilancio; 

 

4. di dare altresì atto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo 

che, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso innanzi alla 

sezione del Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i 

propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

 

 Il Responsabile Area Economico Finanziaria  

BAZZANA GIOVANNI BATTISTA / ArubaPEC S.p.A.  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 133 DEL 21/04/2017 

 

Oggetto: PARIFICAZIONE DATI RELATIVI AI CONTI DEL TESORIERE E DEGLI 

AGENTI CONTABILI INTERNI - GESTIONE ANNO 2016 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 

DELL’ART. 183, COMMA 7°,DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 

DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON D. LGS. 18/8/2000 N. 267, NON DÀ 

ATTESTAZIONE A COPERTURA FINANZIARIA IN QUANTO L'ATTO NON HA 

RILEVANZA CONTABILE. 

 

Flero, lì 21/04/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

BAZZANA GIOVANNI BATTISTA / ArubaPEC S.p.A. 
Atto Firmato Digitalmente  

 










































































